
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010400206

206

Nº 2, terça-feira, 4 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2021

ID TCE-ES Nº 2021.017E0600005.10.0001
Processo nº. 29.066/2021
Contratante: PMC
Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
Objeto: prestação de serviços de Vistoria Técnica de Obras, no âmbito do produto "CAIXA
Políticas Públicas".
Vigência: 12 meses a partir da assinatura do contrato.
Valor: R$ 200.753,10 (duzentos mil, setecentos e cinquenta e três reais e dez centavos).
Dotação Orçamentária: - 02.05.01.00
04.122.0002.2.0016
3.3.90.30.00
1.001.0000.0000. Data de Assinatura: 17/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMAD DE PREÇOS Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público o Extrato do Termo de
Adjudicação e Homologação da TP 07/2021, oriundo do processo administrativo
07.619/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na área de construção civil
para execução dos serviços de pavimentação em blocos de concreto intertravados com
travamento através de vigamento na estrada de acesso à Comunidade de Ubá (contrato de
repasse nº 890874/2019/Mapa/Caixa). Adjudico e Homologo, com base nos autos do
procedimento licitatório, em consequência fica convocada a empresa: J B P TR A N S P O R T ES
E SERVIÇOS EIRELI no valor total de R$ 931.510,80 (novecentos e trinta e um mil
quinhentos e dez reais e oitenta centavos).

Castelo-ES, 3 de janeiro de 2022.
JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE ITEM E ALTERAÇÕES DO CONTRATO 020/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES, CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: BANESTES S/A BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, CNPJ:
28.127.603/0001-78
Objeto: Supressão de item, estabelecido na cláusula quinta item 5.1, e alterações, contrato
nº. 020/2021, o qual se refere à Prestação de serviços bancários de arrecadação e
recolhimento dos tributos e demais receitas públicas municipais, através de Documento de
Arrecadação Municipal - DAM, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências,
postos bancários e/ou congêneres, com prestação de contas por meio magnético dos
valores arrecadados, resultante do Processo Licitatório, Chamada Pública
00003/2020/PME/ES e seus anexos.
Processo: 2777/2021.
ID: 2020.025E0700001.17.0001

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

HOMOLOGO o resultado final do presente certame
Objeto: Aquisição de 01 (um) caminhão zero-quilômetro com equipamento

poliguindaste duplo, 40 (quarenta) caixas estacionarias com tamanho de 5m³.
Empresa Vencedora: VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA
CNPJ: 38.428.119/0001-32
Valor Global: R$ 781.874,38
Processo: 2273/2021.
ID: 2021.025E0700001.01.0017

Ecoporanga-ES, 3 de janeiro de 2022.
ELIAS DAL COL

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu Pregoeiro, torna público a
todos os interessados a realização de licitação por meio do sistema eletrônico. O Edital
estará disponível no sistema da BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0035/2021:
Aquisição de equipamentos odontológicos.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 04/01/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: as 08h00min do dia

18/01/2022.
Processo: 306/2021
ID: 2022.025E0700001.01.0001

Ecoporanga-ES, 3 de janeiro de 2022.
LUCAS ANTUNES DE SÁ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

O Município de Guarapari-Es Torna Público Resultado da Habilitação da Tomada
de Preço nº 013/2021, Processo nº 22.521/2021, Cujo Objeto É A Contratação de Empresa
Especializada Para Reconstrução da Praça Gilda Alves dos Santos, Localizada No Bairro
Santa Mônica, Neste Município - Semop. Ficou Inabilitada A Empresa Exata Comércio de
Material de Construção e Serviços Eireli e Foram Habilitadas As Empresas Afp Edificações
Eireli, Wl Construções e Serviços Ltda Me Jdj Engenharia e Meio Ambiente Ltda Me, Santa
Helena Engenharia e Paisagismo Eireli Epp, Astori Construções e Mantagens Eireli e Master
Survey Engenharia e Consultoria Ltda, conforme consignado em ata disponível no site
www.guarapari.es.gov.br. Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias uteis para interposição
de recursos.

Guarapari/ES, 3 de janeiro de 2022.
NAIR CARLA COSTA LOUREIRO

Secretaria da Copel

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021

O Município de Guarapari-Es Torna Público Resultado da Habilitação da
Tomada de Preço nº 014/2021, Processo nº 22.520/2021, Cujo Objeto É A Contratação
de Empresa Para Execução de Serviço de Reconstrução das 05 (Cinco) Praças: Praia da
Cerca, Praça Belo Horizonte, Praça da Biblia, Praça da Rua da Marinha e Praça Paris,
Neste Municipio - Semop. Ficou Inabilitada A Empresa Astori Construções e Mantagens
Eireli e Vt Construtora Eireli e Foram Habilitadas As Empresas Benevix Construções e

Serviçosltda Epp, Wl Construções e Serviços Ltda Me, Vt Construtora Eireli, Master
Survey Engenharia e Consultoria Ltda, Jdj Engenharia e Meio Ambiente Ltda Me,
Master Survey Engenharia e Consultoria Ltda, Md3 Construtora & Serviços Ltda, Santa
Helena Engenharia e Paisagismo Eireli Epp e Huma Enhengar8ia Ltda, Conforme
Consignado Em Ata Disponível No Site Www.Guarapari.Es.Gov.Br. Fica Concedido O
Prazo de 05 (Cinco) Dias Uteis Para interposição de recursos.

Guarapari/ES, 3 de janeiro de 2022.
NAIR CARLA COSTA LOUREIRO

Secretaria da Copel

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Publicada no Diário Oficial da União do dia 03/01/2022/edição 1/seção 3/pagina 112
O Município de Guarapari-ES torna público a SUSPENSÃO SINE DIE da licitação

para modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 203/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
24.426/2021, MENOR PREÇO, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECU Ç ÃO
DE SERVIÇO DE PLANTIO DE GRAMA POR HIDROSSEMEADURA PARA ATENDER A ZONA
RURAL (COMUNIDADE DO LIMÃO, BUENOS AIRES, SANTA RITA, TODOS OS SANTOS) DO
MUNICIPIO DE GUARAPARI/ES EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SEMOP, para adequações no Edital.

ONDE SE LÊ: PREGÃO ELETRONICO Nº 203/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 24.426/2021, MENOR PREÇO, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PLANTIO DE GRAMA POR HIDROSSEMEADURA PARA ATENDER A
ZONA RURAL (COMUNIDADE DO LIMÃO, BUENOS AIRES, SANTA RITA, TODOS OS SANTOS)
DO MUNICIPIO DE GUARAPARI/ES EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SEMOP, para adequações no Edital.

LEIA-SE: PREGÃO ELETRONICO Nº 202/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
23.424/2021 - AQUISIÇÃO DE BANCO TIPO NAMORADEIRA PARA DIVERSAS PRAÇAS DO
MUNICIPIO DE GUARAPARI EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS PÚBLICAS - SEMOP, para adequações no Edital.

Guarapari/ES, 3 de janeiro de 2022
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021

O município de Ibiraçu torna público o resultado do PE acima citado. declara
vencedoras as empresas: SERVI MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - itens 01 e 03;
ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME - item 02. ID:
2021.030E0700001.01.0052.

Em 3 de janeiro de 2021.
JEANNY SCAQUETTI DE CARLI

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Processo nº 5.100/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de revitalização da
Praça Cândido José Bossóis, localizada na Av. Dr. José Farah, Centro, Jerônimo Monteiro/ES,
considerando convênio firmado entre a União, através do Ministério do Desenvolvimento
Regional e o Município de Jerônimo Monteiro-ES, conforme Contrato de Repasse N°
906237/2020/MDR/CAIXA. O Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, usando de suas
atribuições legais, HOMOLOGA a Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 009/2021,
após verificação de suas peças, sua tramitação e ADJUDICA o objeto do citado Processo
Licitatório à Empresa CONSTRUTORA ROCHA E SERVIÇOS EIRELI, vencedora do certame, no
valor total global de Valor Total de R$ 417.758,33 (quatrocentos e dezessete mil setecentos
e vinte e oito reais e trinta e três centavos).

Jerônimo Monteiro-ES, 3 de janeiro de 2022.
SERGIO FARIAS FONSECA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

O Município de Jerônimo Monteiro - ES, cumprindo o estabelecido no artigo 37,
caput da Constituição Federal, torna público o resultado da Tomada Preços, em epígrafe, cujo
objeto fora Contratação de empresa especializada para execução de obra de revitalização da
Praça Cândido José Bossóis, localizada na Av. Dr. José Farah, Centro, Jerônimo Monteiro/ES,
considerando convênio firmado entre a União, através do Ministério do Desenvolvimento
Regional e o Município de Jerônimo Monteiro-ES, conforme Contrato de Repasse N°
906237/2020/MDR/CAIXA. VENCEDOR: CONSTRUTORA ROCHA E SERVIÇOS EIRELI, vencedora
do certame, no valor total global de Valor Total de R$ 417.758,33 (quatrocentos e dezessete mil
setecentos e vinte e oito reais e trinta e três centavos)

Jerônimo Monteiro/ES, 3 de Janeiro de 2022.
LILIANE BERNARDO SEZINI

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022 - FMS

Município de Marataízes - ES torna público que a partir do dia 10 de janeiro de 2022 até
o dia 30 de novembro de 2022, de 08:00 até as 16:30 horas, fará a abertura do
CREDENCIAMENTO N.º 000001/2022 - FMS, Processo Administrativo N.º 089157/2021,
objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS FORNECEDORAS DE EXAMES LABORATORIAIS DE
ANÁLISES CLÍNICAS, MEDIANTE TABELA FORNECIDA PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS,
em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Edital pelo Link:
https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, E-mail: licitacaomarataizes@gmail.com
ou no Setor de Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes -
ES .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022 - FMS

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia 17 de
janeiro de 2022, fará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 000001/2022 - FMS, Processo
Administrativo N.º 089084/2021, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
MÉDICO-HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO À UPA 24 HORAS, CENTROS DE
ESPECIALIDADES MÉDICAS MUNICIPAIS E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, em atendimento a
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Edital pelo Link:
https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, E-mail: licitacaomarataizes@gmail.com
ou no Setor de Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 3 de janeiro de 2022.
SANDRA DE SOUZA ROZA

Pregoeira
Substituta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-04T00:44:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




